
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036070283202182

1.2. Nº
Procedimento

PE 00273/2021

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto SRP para futura, eventual e parcelada contratação de materiais de consumo (Materiais Médico-Hospitalares/Penso) para atender as necessidades e demandas do Núcleo de
Mandados Judiciais - NMJ. Os materiais estão descritos na Planilha do Memorial Descritivo e Estimativa de Consumo (0017180427) e SAMS (0016272309), com a
finalidade de atender as necessidades e demandas do Núcleo de Mandados Judiciais (NMJ), setor/núcleo vinculado à estrutura organizacional e operacional da SESAU-RO.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA

2 12.420.164/0009-04 CM HOSPITALAR S.A.

3 13.442.393/0001-35 G F DOS SANTOS EIRELI

4 04.383.642/0001-78 SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI

5 17.892.706/0001-08 GLOBAL COMERCIAL EIRELI

6 11.201.854/0001-52 J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

7 25.132.993/0001-86 3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EIRELI

8 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI

9 04.890.798/0001-45 ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA

10 06.283.056/0001-87 CW ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI

11 40.175.705/0001-64 CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA

12 05.234.897/0001-31 NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS EIRELI

13 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA

14 27.477.776/0001-53 BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

15 11.215.901/0001-17 CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI

16 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

17 38.398.257/0001-16 PGSA COMERCIAL LTDA

18 09.603.161/0004-97 BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.

19 37.041.236/0001-86 AZULMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE PROTECAO HOSPITALAR LTDA

20 03.335.907/0001-08 0RTOMED LTDA

21 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

22 12.040.718/0001-90 GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

23 03.033.345/0001-30 LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

24 10.193.608/0002-14 MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA SIM SIM

2 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM

3 38.398.257/0001-16 PGSA COMERCIAL LTDA SIM NÃO

4 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO

5 09.603.161/0004-97 BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO

6 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA SIM SIM

7 11.201.854/0001-52 J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA SIM NÃO

8 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM

9 17.892.706/0001-08 GLOBAL COMERCIAL EIRELI SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

2 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA SIM SIM R$ 32.472,00 R$ 26.136,00 -19,51%

3 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 21.375,00 R$ 15.375,00 -28,07%

4 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 82.944,00 R$ 41.472,00 -50%

5 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 23.250,00 R$ 20.625,00 -11,29%

6 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 19.872,00 R$ 19.584,00 -1,45%

7 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 64.512,00 R$ 64.008,00 -0,78%

8 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 77.760,00 R$ 77.184,00 -0,74%

9 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 48.750,00 R$ 47.625,00 -2,31%

10 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 34.776,00 R$ 34.560,00 -0,62%

15 19.859.630/0001-44 L R F BATISTA SIM SIM R$ 19.782,00 R$ 19.782,00 0%

16 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 28.800,00 R$ 13.680,00 -52,5%

17 38.398.257/0001-16 PGSA COMERCIAL LTDA SIM NÃO R$ 11.400,00 R$ 3.000,00 -73,68%

18 24.774.241/0001-56 MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA SIM NÃO R$ 6.981,00 R$ 5.367,00 -23,12%

19 09.603.161/0004-97 BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 194.452,00 R$ 177.498,00 -8,72%

20 09.603.161/0004-97 BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. NÃO NÃO R$ 95.439,00 R$ 78.648,00 -17,59%

21 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA SIM SIM R$ 69.600,00 R$ 69.600,00 0%

22 37.297.457/0001-10 M N ANDRADE FILHO LTDA SIM SIM R$ 46.696,00 R$ 46.696,00 0%

23 11.201.854/0001-52 J. A. COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA SIM NÃO R$ 34.987,00 R$ 34.900,00 -0,25%

24 09.222.411/0001-04 CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA SIM SIM R$ 214.296,00 R$ 87.999,60 -58,94%

25 34.758.599/0001-49 MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI SIM SIM R$ 24.606,30 R$ 24.606,00 0%

27 17.892.706/0001-08 GLOBAL COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 3.330,00 R$ 2.952,00 -11,35%

28 17.892.706/0001-08 GLOBAL COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 5.370,00 R$ 4.830,00 -10,06%

29 17.892.706/0001-08 GLOBAL COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 5.310,00 R$ 4.770,00 -10,17%

30 17.892.706/0001-08 GLOBAL COMERCIAL EIRELI SIM NÃO R$ 4.026,00 R$ 3.476,00 -13,66%

TOTAIS R$ 1.170.786,30 R$ 924.373,60 -21,05%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Lenco de tecido - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM 5 DOBRAS 8 CAMADAS 13 FIOS NÃO ESTERIL PACOTE COM 500 UNIDADES O PRODUTO DEVE TRAZER
IMPRESSO NO RÓTULO OS SEGUINTES DADOS: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REG. NA ANVISA. Pacote

2 11 Lenco de tecido - SENSOR DE GLICOSE ENLITE, COMPATÍVEL COM A MARCA MEDTRONIC. UNID

3 12 Lenco de tecido - RESERVATORIO PARA BOMBA DE INSULINA (PCT COM 10 UNID.) COMPATÍVEL COM A MARCA MEDTRONIC. Caixa/Pacote.

4 13 Lenco de tecido - CONJUNTO DE INFUSÃO BOMBA DE INSULINA 6MM - QUICK-SET, C/10 UNIDADES, COMPATÍVEL COM A MARCA MEDTRONIC. Caixa/Pacote

5 14 Lenco de tecido - APLICADOR DO CONJUNTO DE INFUSÃO QUICKSET, COMPATÍVEL COM A MARCA MEDTRONIC. UNID

6 26 Lenco de tecido - EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA. INFUSÃO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPA
PROTETORA. CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO E EXTENSÃO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,60 A 2,00 MTS (VARIAÇÃO 10
CM), CONTROLE DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO. REGISTRO NA ANVISA. UNID.

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

1 10.193.608/0002-14 MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA SIM NÃO

2 10.193.608/0002-14 MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA SIM NÃO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT.
INÍCIO

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 01/03/2021 Análise Material do Processo - DELTA 05/03/2021 4

2 05/03/2021 Ajuste de Termo de Referência - SESAU-NMJ 08/04/2021 34

3 08/04/2021 Cotação de Preços - GEPEAP 28/04/2021 20

4 28/04/2021 Elaboração de Edital para Parecer Jurídico - DELTA 03/05/2021 5

5 04/05/2021 Parecer Jurídico - PGE-PCC 20/05/2021 16

6 21/05/2021 Ajuste de Termo de Referência após Parecer Jurídico - SESAU-NMJ 24/06/2021 34

7 01/07/2021 Retificação de Edital e cadastramento - DELTA 05/07/2021 4

8 06/07/2021 Aguardando Abertura - DELTA (Abertura: 21/07/2021) 21/07/2021 15

9 09/07/2021 Responder impugnação - SESAU-NMJ (Suspenso dia 20/07/2021 pela comissão DELTA) 11/08/2021 33

10 13/08/2021 Aguardando Reabertura (reabertura 26/08/2021) 26/08/2021 13

11 30/08/2021 Análise Técnica das Propostas - SESAU-NMJ 03/09/2021 4

12 03/09/2021 Aceitação e Habilitação - DELTA 14/09/2021 11

13 14/09/2021 RECURSO ADMINISTRATIVO - Limite de prazo para Razão de Recurso: 17/09/2021 17/09/2021 3

14 15/09/2021 Relatório Final - DELTA 16/09/2021 1

15 17/09/2021 RECURSO ADMINISTRATIVO - Limite de prazo para Contrarrazão: 22/09/2021 22/09/2021 5

16 22/09/2021 RECURSO ADMINISTRATIVO - Enviado para análise e manifestação da SESAU, acerca de recurso
administrativo itens 19 e 20.

05/11/2021 44

17 05/11/2021 ELABORAÇÃO DE TERMO DE ANÁLISE DE RECURSO ADMINISTRATIVO 09/11/2021 4

18 09/11/2021 Termo enviado para parecer jurídico (ASSEJUR) 10/11/2021 1

19 09/11/2021 Termo enviado (SUPEL-GAB) para implementação da decisão e adjudicação no Comprasnet 10/11/2021 1

20 09/11/2021 Relatório final dos itens que sofrera recurso 10/11/2021 1

TEMPO TOTAL DO
CERTAME: 253

Observações:
*

Informamos que os itens: 11, 12, 13, 14 e 26, foram declarados DESERTOS, uma vez que nenhuma empresa anexou propostas para os
itens; Assim como o item 1, restou FRACASSADO, pois os valores estavam acima do estimado e não foi possível negociar.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 10 de novembro de 2021 .

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300148746

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA
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Equipe Apoio 
Matrícula 300167750

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA 
Equipe Apoio 

Matrícula 300171478

IVANIR BARREIRA DE JESUS
Equipe Apoio 

Matrícula 300138122
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